Verum, sicut in prefatis tuis inseruisti litteris, sunt nonnulli prelati 
et rectores ecclesiarum diversarum dyocesium, qui non discernentes inter 
bonam vitam et reprobam, ac frumenta non0) excutientes aP) paleis188b),

bb) nonnullas W ”) fehlt P Ü) Begardos BP kk) vulga­
riter BW U) fehlt sive — spiritus W mm) libere P nn) fehlt non — 
consumabitur W, ut S °°) folgt non (dazu am Rand:) in P PP) fehlt B 
qq) consummabitur B rr) premissas mulieres statt mul. ipsas W 88) fehlt W 
tt) prescripta W uu) fehlt dyocesi et W w) folgt scilicet Alamannie S 
ww) ducentorum P ») fehlt aliquas — generis W yy) fehlt et — di­
versas B zz) fehlt S, folgt et W a) deferentes statt si — repudio W 
b) fehlt P, sed B °) fehlt S d) ornamenta B e) nec aliquam de supra­
dictis demenciis sibi vendicant aut presumunt statt et — supernis W f) fehlt P 
e) inde B h) inhabitant P i) mutuo P i) caritatis S k) commoren­
tur B !) vitam B, folgt et P m) annitantur B, nituntur S> admittuntur P 
n) colligere B, recolere P °) omnino P P) de S q) folgt in Clemen­
tis (!) W
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occasione constitucionis nove posite sub titulo de statur) monadiorum 
libro septimo, que8) incipit1) Cum de quibusdam mulieribus etc.u), tam 
mulieres primasv), quew) supersticiose, quamx) secundas, que laudabiliter 
vivunt, eadem sentencia ferientes illas et illas indifferenter reprobant et 
indiscreta animadversione condempnant, cogentes bonas sicut et malas 
humilitatis deponere habitum et assumere secularem; propter y) quodz) 
preter animarum pericula dissensiones et odia gravia bellorumque semina 
per indiscretamaa) interpretacionem constitucionis eiusdem indubitanter 
dubitas paritura bb). Adiecisticc) preterea in litteris prelibatis, quod 
dictidd) prelati et rectores occasione premissa reclusas eciam mulieres 
deee) reclusoriisff)j in quibus circa quinquaginta annorum sg) spacia 
laudabiliter permanseruntbb), eiciunt et eas seculariter vivere cum gravi 
fidelium scandalo et turbacione compellunt. Quare tu“), de animarumÜ) 
commissi tibi populi salute sollicitus, declaracionem nostram kk) super 
constitucione predicta — ut11) scias, quidmm) circa hocnn) in tua civitate 
et dyocesi observare00) habeas — instanter et humiliter postulasti.

Nos igitur indigne ferentes inter huiusmodi personas differenciam non 
haberipp), ac^) volentes, ut eisdem”) periculis dissensionibus88) etu) 
odiis bellorumque fomitibusuu) auctore domino aditus obstruaturvv), 
auctoritateww) apostolica declaramus personas illas utriusque sexus, que 
vitam xx) ducentes illecebrem et subyy) mentitazz) sanctitate vagantes a) 
in tam arduis disputacionibus fidei contrab) sacrorum canonum pre­
cepta189) se ingerunt0), se pueros etd) fratres seu sorores liberi spiritus 
nominantes, dicte constitucionis sentencie6) subiacere ipsasquef) tam$) 
per constitucionem ipsam quam perb) quamlibet aliam super hoc editam 
decernimus1) cohercendas et mediante iusticia puniendas, tuam — quam

r) fehlt S, de religiosis domibus posite statt statu — septimo W 
s) folgt sic S *) incepit P u) fehlt W v) fehlt S w) fehlt que 
superst. W x) tam S y) per B, in suarum periculum animarum statt 
propter — paritura W z) fehlt quod preter P aa) indiscreta intemptacio­
nem statt per ind. interpret. P bb) parituram SP °°) preterea in litt. prel. 
intimasti statt adiecisti — prelibatis W dd) tam prelati quam rectores W 
ee) e ß ff) folgt suis W, folgt et conventibus S &g) annos statt ann. 
spacia W bb) vixerunt S ü) fehlt W ii) folgt et W kk) fehlt W 
H) fehlt ut — habeas W mm) qUi p nn) hec S 00) observari P 
PP) habentes S <M) fehlt W, et S ”) fehlt W ®8) fehlt W tt) fehlt 
et odiis P uu) vomitibus S vv) observatur P wv) apostolice statt 
auct. apost. P xx) fehlt vitam duc. illec. et W yy) fehlt S zz) emen­
tita B a) vagantur W b) fehlt contra — nominantes W °) inmer­
gunt S d) ac S e) sentencia P f) fehlt ipsasque — commendantes W 
g) fehlt S b) fehlt P i) decrevimus B

189) Vgl. in VI° 5.2.2; ed. F r i e d b e r g 2,1070.
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circa exterminacionem dictorum errorum et errancium habuisti — 
sollicitudinem dignis in domino laudibus commendantes. Mulieres vero 
alias, que per virtutum semitas i) incedentes k) ex1) vite meritism) ungen­
torum diffundunt11) odor e s189a), necnon0) et reclusas probate conver­
sacionis et vite: memorate constitucionis sentenciaP) decernimus^) non 
contingi nec eius censura debere percelli1), sed — cum apostolicis sint 
prosequende favoribus — districtius inhibemus, ne quis8) eas1) pretextu 
constitucionis eiusdem inpetat quomodolibet aut molestet, sed ipsas 
solitum deferre habitum et vivere sicut prius in sua tranquillitate 
dimittatu), donec dev) ipsis fueritw) per apostolicex) sedis providenciam 
aliter ordinatum. Ceterum, quia?) hostis antiquusz) ibi satagitaa) morti­
ferum virus effundere ubi videt virtutum segetem habundare, volumus 
etbb) districtecc) nichilominus iniungentesdd), ut mulieres et reclusas 
easdem tueee) civitatis et dyocesis, quas ut premittitur dicta constitucio 
non contingitff), iuxta datam tibi ex alto prudenciam^) frequenter 
monere, salubriterbb) exhortari, et paternis affectibus alloqui studeas, ut 
puram suarum mencium massam 19°) pravi fermenti‛11) commixtio ii) 
non corrumpat etkk) summopere caveant11) ad transgressionis191) 
lapidem™^) offendere pedes suos, sed virtutum domino — qui 
iustus19*) iudex potens est in illum diemnn) uniuscuiusque servare depo-